

CONSPECTUS **FOR 2011 2012**

IMPORTANT INSTRUCTIONS FOR PARENTS

1. Parents are requested to deposit the fee on or before the dates mentioned below, else the school administration will be constrained not to admit / permit your ward in the school. Rs. 100/- per day will be levied as fine after the due date for the payment of fee, maximum upto Rs 2000/-.

Last date for payment of fee

- **1st Installment - 05 April 2011.**
- **2nd Installment - 25 June 2011.**
- **3rd Installment - 08 Nov 2011.**

Annual Fee in respect of your ward is Rs.

2. Late reporting of Ramdandees after outpass without prior permission will attract late fee which is to be paid as under :
- (a) First time fine @ Rs. 250/- per day.
 - (b) Second time fine @ Rs. 500/- per day and next outpass will be cancelled.

(c) Third time fine @ Rs. 250/- per day and disciplinary action will be initiated.

Late reporting will only be on working days during office hours.

Note: Reporting time for Ramdandees after outpass will be 6 PM. Entry is strictly prohibited after 6 PM.

3. Ramdandees on authorised leave will report back in time. Late reporters will be charged with late fine of Rs. 250/- per day and will be paid in cash.
4. Unauthorised absence from the school for more than 48 hours may lead to the expulsion of the Ramdandees from school, without any notice
5. Electronic equipments & gadgets such as Mobile Phone, I-Pod, Radio etc & keeping any cash, undesirable magazine, literature etc. are strictly prohibited in the school campus. Any Ramdandee found in possession of any of the gadgets will be liable for a fine of Rs. 5000/- and strict disciplinary action will be initiated. The item will be confiscated and will not be returned under any circumstances.
6. Using abusive language, arrogant behaviour with staff of the school, breaking of school property, damaging furniture etc., unauthorised absence from school,

leaving the premises without prior permission from competent authority will be construed as breach of discipline and liable for expulsion from school.

7. No medicines are to be kept with the ward. If necessary the same should be handed over to school authorities along with the Doctor's prescription.
8. Parents are requested to ensure that their ward is not pampered and not exposed to undesirable company, literature, food and audio visuals while they are on vacation.
9. Visiting hours to meet the school authorities will be strictly between 12 PM to 2 PM on working days.
10. Parents are allowed to meet and greet their ward on his birthday strictly between 6 PM to 7 PM. Parents can bring sweets, chocolate, preferably sapling for plantation. No cakes are allowed.
11. Parents who have leave sanctioned for their ward should collect him between 3 PM to 5 PM from Monday to Friday & 12 PM to 2 PM on Saturday. Ramdandee will not be permitted to leave the premises after office hrs.
12. Colouring of hair, use of gel, wierd hairstyle, wearing of ear rings in strictly prohibited.

13. Students who use spectacles must have at least 2 sets with them. For any additional requirements parents will have to pay for the same.
14. The school uniform / kit as shown on page will be issued on the first day of reporting. Ramdandees are expected to maintain the same in good condition. In case of damage or loss the item will be issued on payment only from the store.
15. Schedule enclosed is subject to change if the situation so demand.
16. Disciplinary action will be initiated against students leaving the campus without permission.

अभिभावकों के लिए मार्गदर्शिका

- 1) पालकों से निवेदन है कि वे कृपया दि गई तिथी अनुसार विद्यालय शुल्क जमा करायें। अन्यथा आपके पाल्य को प्रवेश से वंचित रहना पड़ेगा अथवा 100 रु प्रतिदिन अनुसार 2000/- रु तक विलंब शुल्क लिया जायेगा।

विद्यालय शुल्क की अंतिम तिथी

- प्रथम किश्त – 05 अप्रैल 2011
- द्वितीय किश्त – 25 जून 2011
- तृतीय किश्त – 8 नवंबर 2011

आपके पाल्य का वार्षिक शुल्क रुपये है।

- 2) रामदंडी आऊटपास से शाम 6 बजे के बाद आता है तो विद्यालय में प्रवेश नहीं दिया जाएगा। और उन्हें दूसरे दिन सुबह विद्यालय प्रशासकिय अधिकारी से मिलकर निम्नलिखित शुल्क भरना होगा।

अ) पहलीबार में विलंब शुल्क – 250/- रु प्रतिदिन।

ब) दुसरीबार में विलंब शुल्क – 500/- रु प्रतिदिन

(साथ ही आनेवाला आऊटपास नही दिया जायेगा।)

- क) तीसरीबार अनुशासनात्मक कारवाई की जाएगी।
- 3) रामदंडी को दी गई या (मंजूर) की गई छुट्टी से समय पर ही वापस आना होगा। देर से आने पर 250 रु प्रतिदिन अनुसार विलंब शुल्क नगद देना होगा।
 - 4) बिना पूर्वसूचना के विद्यालय से 48 घंटे से ज्यादा अनुपस्थित होने पर उसे बिना किसी सूचना के विद्यालय से बाहर निकाला जाएगा।
 - 5) पालकगण यदि चाहे तो विद्यालयीन अधिकारियों से किसी भी कार्यालयीन दिनों में दोपहर 12 से 2 बजे के दौरान मुलाकात कर सकते हैं। विद्यालय में उनका स्वागत है।
 - 6) आऊटपास से वापस आते समय रामदंडी किसी भी प्रकार का खादय पदार्थ, नगदी, विद्युत उपकरण, भ्रमणध्वनि, फिल्मी पत्रिका इत्यादि वस्तुएँ ना लाये।
 - 7) कृपया ध्यान रखें अपने पाल्य के साथ किसी भी प्रकार की दवाई ना भेजें। यदि दवाईयाँ आवश्यकतानुसार हैं तो कृपया विद्यालयीन अधिकारियों को सौंप दे और उसकी विस्तृत जानकारी दें, ताकि स्कूल **Nursing Assistant** दवाईयाँ ठीक तरीके से पाल्य को दे सके और उनका अपने पास लेखा जोखा रखे।
 - 8) पालकगण कृपया इस बात पर विशेष ध्यान दें कि छुट्टियों के दौरान उनका पाल्य किसी बुरी संगत, अश्लील हरकतों, असभ्य साहित्य, चित्र, चलचित्रों से दूर रहे।

- 9) पालकगण अपने पाल्य के जन्मदिन के अवसर पर निर्धारित समय शाम 6 से 7 के बीच आ सकते हैं। उनका हार्दिक स्वागत है। वे अपने साथ मिठाईयाँ, चॉकलेट, तथा वनीकरण हेतु 1 पौधा अवश्य लाये ताकि वृक्षारोपण की भावना को प्रोत्साहन मिले। (कृपया केक ना लाये)
- 10) यदि पालकों को विद्यालयीन अधिकारियों से अपने पाल्य हेतु छुट्टी प्राप्त होती है तो वे कृपया उन्हें 3 से 5 बजे के दौरान ही घर ले जायें। ध्यान रहे कार्यालयीन समय के पश्चात रामदंडी को विद्यालय परिसर छोड़कर जाने की अनुमति नहीं होगी।
- 11) विद्यालय में बालों को रंगना, बालों पे Gel का उपयोग करना तथा बालों को अजीब ढंग से बनाना मना है। कानों में कुंडल (बाली), CD Player, Walkmans, Radio, Mobile तथा अन्य विद्युत उपकरण लाना वर्जित है। यदि ऐसी कोई भी वस्तुएँ प्राप्त होती हैं तो उसे जब्त करके किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं दी जाएँगी।
- 12) यदि आपका पाल्य किसी भी 'अनुशासन भंग' करनेवाली कारवाई में लिप्त पाया जाता है तो उस पर कड़क अनुशासनात्मक कारवाई की जाएगी। उसे विद्यालय से निकाला भी जा सकता है।
- 13) अशोभनीय वार्तालाप एवं विद्यालयीन संपत्ति की तोड़फोड़ एवं बिना कारण अनुपस्थिति को अनुशासन की अवहेलना माना जाएगा। जिसके लिये पाल्य को स्कूल से निष्कासित किया जायेगा।

- 14) विद्यालय गणवेश/ सामान संच (Kit) की समस्त जानकारी पृष्ठ क्रमांक पर दर्शायी गई है। विद्यालयीन प्रवेश के समय यह सामग्री पाल्य को मिलेगी। रामदंडी अपने वस्तुओं की देखभाल स्वयं करें। टूट-फूट या खो जाने पर उसे 'वस्तु भंडार' से उचित मूल्य देकर प्राप्त करना होगा।
- 15) जो रामदंडी 'ऐनक' का उपयोग करते हैं वो कृपया अपने साथ 'दो ऐनक' लाये।
- 16) परिस्थितिनुसार कार्यक्रमपत्रिका में परिवर्तन हो सकते हैं।
- 17) बिना अनुमति के यदि रामदंडी विद्यालय परिसर से बाहर जाता है तो उस पर अनुशासनात्मक कारवाई की जाएगी।
- 18) विद्यार्थी के प्रवेश लेने पर माता पिता/पालक दोनों सत्र का विद्यालय शुल्क देने के बाध्य हैं। अगर वह चाहे तो दोनों किशत एकसाथ भर सकते हैं। परिस्थितिनुसार पालक गण अपने बच्चे को निकालना चाहें अथवा विद्यार्थी (रामदंडी) को किसी कारण वश विद्यालय से निकाला जाता है, तो उसे विद्यालय शुल्क वापस नहीं दिया जाएगा।



CONSPECTUS AT A GLANCE

(ACADEMIC YEAR 2011 – 2012)

APRIL 2011.

FRI	01.04.11	SUMMER VACATION OUTPASS FOR IX & XI CLASS.
TUE	12.04.11	SUMMER VACATION OUTPASS FOR V TO VIII CLASS. DECLARATION OF FINAL EXAM RESULT FOR V TO IX CLASS.

MAY 2011.

1 MAY TO 31 MAY	SUMMER VACATION CONTINUES.
-----------------	----------------------------

JUNE 2011.

1 JUN TO 26 JUN	SUMMER VACATION FOR ALL RAMDANDEES.	
SAT	25.06.11	LAST DAY FOR DEPOSITION OF IIND INSTALLMENT OF FEES.
MON	27.06.11	REPORTING OF RAMDANDEES (VI,VII, VIII, IX, X AND XII) BY 4 PM.
TUE	28.06.11	CORRECTION OF HOME WORK & ASSIGNMENT WORK.
WED	29.06.11	REPORTING OF CLASS V BY 1200 HRS.
THU	30.06.11	PHYSICAL & MEDICAL CHECK UP OF RAMDANDEES OF STD V TO VIII.

JULY 2011.

FRI 01.07.11 PHYSICAL & MEDICAL CHECK UP OF
RAMDANDEES OF STD IX, X AND XII.
MON 11.07.11 HOLIDAY, ASHADHI EKADASHI.
TUE 12.07.11 REPORTING OF XI CLASS BY 1200 HRS.
FRI 15.07.11 GURU PURNIMA UTSAV.
INVESTITURE PARADE.
TUE 26.07.11 KARGIL VIJAY DIWAS.
WED 27.07.11 PARENTS, TEACHERS AND
MANAGEMENT COUNCIL MEETING 3 PM.
(NOMINATED PARENT
REPRESENTATIVES ONLY).

AUGUST 2011.

MON 01.08.11 LOKMANYA TILAK PUNYATITHI.
THU 04.08.11 TO UNIT TEST - I.
TUE 09.08.2011
THU 11.08.11 RAKSHABANDHAN UTSAV.
OUTPASS FROM 2 PM.
SUN 14.08.11 REPORTING BACK
FROM OUTPASS BY 6 PM.
MON 15.08.11 INDEPENDENCE DAY
(PARENTS ARE COORDIALLY INVITED).
FRI 19.08.11 HOLIDAY, PARSİ NEW YEAR.
MON 22.08.11 DAHI HANDI PROGRAMME.
MON 29.08.11 HOLIDAY TANHA POLA,
POLA CELEBRATION.

SEPTEMBER – 2011.

THU 01.09.11 SHRI GANESH UTSAV, HOLIDAY.
FRI 02.09.11 SHRI GANESH UTSAV PROGRAMME
IN AFTERNOON SESSION.
SAT 03.09.11 SHRI GANESH UTSAV PROGRAMME
IN AFTERNOON SESSION.
MON 05.09.11 SHRI GANESH UTSAV PROGRAMME
IN AFTERNOON SESSION.
TUE 06.09.11 SHRI GANESH VISARJAN.
FRI 09.09.11 OUTPASS FROM 2 PM.
MON 12.09.11 REPORTING BACK
FROM OUTPASS BY 10 AM.

OCTOBER 2011.

SAT 01.10.101 MAHATMA GANDHI
AND LAL BHADUR SHASTRI
BIRTH ANNIVERSARY CELEBRATION.
WED 05.10.11 DASHERA CELEBRATIONS,
ASHWA POOJA & SHASTRA POOJA.
THU 06.10.11 HOLIDAY, DUSHERA.
MON 10.10.11 TO FIRST TERM EXAM.
SAT 22.10.2011
FRI 14.10.11 HOLIDAY,
DHAMMACHAKRA PRAVARTAN DIN.
SAT 22.10.11 DIWALI OUTPASS FROM 1400 HRS.

NOVEMBER 2011.

TUE 08.11.11 REPORTING AFTER OUTPASS
FROM 0900 HRS TO 1300 HRS
DECLARATION OF FIRST TERM RESULT.
LAST DAY FOR DEPOSITION OF
IIIRD INSTALLMENT OF FEES.
TUE 15.11.11 HOMEWORK CHECKING.
TUE 15 TO FRI 25 LONG TOUR.

DECEMBER 2011.

MON 05.12.11 NAVY DAY.
TUE 06.12.11 HOLIDAY, MOHARRAM.
WED 07.12.11 FLAG DAY.
MON 12.12.11 FOUNDER'S DAY CELEBRATION.

JANUARY 2012.

THU 12.01.12 ANNUAL DAY FUNCTION -
CULTURAL PROGRAMME.
SWAMI VIVEKANAND JAYANTI.
FRI 13.01.12 ANNUAL PARADE.
OUTPASS AFTER ANNUAL PARADE.
SUN 15.01.12 MAKAR SANKRANTI
TUE 17.01.12 REPORTING BACK
FROM OUTPASS BY 6 PM.
MON 23.01.12 SUBHASH CHANDRA BOSE JAYANTI.
MON 23.01.12 TO PRACTICE TEST – II FOR STD X AND XII.
FRI 03.02.12

THU 26.01.12 REPUBLIC DAY.
MON 30.01.12 TO UNIT TEST – II (FOR STD V TO IX & XI)
FRI 03.02.12

FEBRUARY 2012.

FRI 17.02.12 PARENT – TEACHERS - MANAGEMENT
COUNCIL MEETING FROM 1430 HRS
(NOMINATED PARENT
REPRESENTATIVES ONLY).
DECLARATION OF UNIT TEST II RESULT.
SUN 19.02.12 SHIVAJI JAYANTI. HOLIDAY.
MON 20.02.12 HOLIDAY, MAHASHIVRATRI.

MARCH 2012.

WED 07.03.12 HOLI.
THU 08.03.12 DHULIVANDAN HOLIDAY.
MON 12.03.12 FINAL EXAMINATION.
SAT 24.03.12
FRI 23.03.12 HOLIDAY GUDI PADWA.
MON 26.03.12 NEW TERM STARTS.

APRIL 2012.

SUN 01.04.12 HOLIDAY RAMNAVMI.
THU 05.04.12 HOLIDAY MAHAVIR JAYANTI.
FRI 13.04.12 DECLARATION OF FINAL EXAM RESULT.
SUMMER VACATION
OUTPASS FROM 10 AM.